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Drejtuar : ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“SH.B " sha
Tirane

E nderuar Zonje
| nderuar Zoteri,

Ne ekzekutim te misionit te besuar prej jush, kemi shqyrtuar dhe ekzaminuar deklarimet
bashkelidhur te gjendjes financiare te shogerise “SH.B « sha, Tirane per periudhen
01.01.2012 deri me 31.12.2012, deklarimete rezultatit, te kapitalit dne te levizjeve te mjeteve
monetare ge lidhen me to. Keto deklarime financiare jane pergjegjesi e drejtuesve te Shogerise
Tuaj. Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per to, bazuar ne shgyrtimet dhe
ekzaminimet tona.

E kemi kryer ekzaminimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te planifikojme dhe te kryejme shqyrtimin dhe ekzaminimin e
nevojshem per te konkluduar me nje siguri te arsyeshme nese deklarimet financiare te
paragitura nga Shogeria nuk permbajne pasaktesi te rendesishme. Shayrtimi perfshin
ekzaminimin mbi baza sontazhi dhe dhenien e opinionit per shifrat dhe shenimet e paraqgitura ne
deklarimet financiare. Shqyrtimi perfshin gjithashtu vleresimin per parimet e kontabilitetit te

perdorura nga shogeria “SH.B " sha Tirane, dhe opinionin per vleresimet kryesore te bera nga

drejtuesit e saj, si dhe vieresimin per paragitjen ne pergjithesi te deklarimeve financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare paragesin ne menyre te singerte , gjendjen financiare
te shogerise “SH.B " sha Tirane me date 31 12.2012, rezultatet e veprimtarise se saj dhe
flukset e parase , ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit, si dhe legjistacionin
shqiptar ne fuqi.
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Shogeria “ SH.B” sha Tirane
Pergatiten Mimoza Memoci(CARA)

« SH.B” sha Tirane

& Bujar RAMI, Eksperte Kontabel te Regjistruar

Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci)
31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2012

” Re.Vilazén Hut? ]

Viti Ushtrimor
:;f AKTIVET Shenime Dhjetor
| 31,2012 Dhjetor 31,2011
P AKTIVET AFATSHKURTRA 41,855,952 43,432,290
1 Aktivet monetare 31,227,952 29,715,772
> Banka 2,384,411 4,730,133
> Arka 28,843,541 24,985,639
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,628,000 10,278,000
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 628,000 28,000
> Debitore, Kreditore te tjere 10,000,000 10,000,000
> Tatim mbi fitimin 0 250,000
> TVSH 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Tatim ne burim 0 0
> Te tjera Personeli dhe persona 0 0
4 Inventari 0 3,438,518
> Lendet e para 0 0
> Inventari i imet 0 0
> Prodhim ne proges 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Para pagesa per furnizime 0 3,438,518
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
F 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
Il. AKTIVET AFATGIATA 24,717,781 12,528,292
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 24,717,781 12,528,292
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe pajisje 10,963,031 9,786,123
» Mjete Transporti 3,156,303 1,024,000
> Paisje zyre e informatike 10,598,447 1,718,169
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
66,573,734 55,060,582
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Shogeria “ SH.B” sha Tirane
Pergatiten Mimoza Memogi(CARA) & Bujar RAMI, Eksperte Kontabel te Regjistruar

Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perb.
“ Trajtimi i Studenteve Nr.2”sha Tirane
Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci)

31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2012

erese e ketyre deklarimeve

PASIVET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor

Dec 31,2012

Dec 31,2011

ERTANREARENAR

PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet

> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.

850,269

21,937,645

32,424,236

18,976,417
983,991

| 235337
> Detyrime tatimore per TAP-in 127,270
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 607,186
> Detyrime tatimore per Taksa fikse 0 ”
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 8,917,777J 10,550,876
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per t'u paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1. PASIVET AFATGIATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 (ﬂ
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1+l) 21,937,645 32,424,236
I KAPITALI 44,636,089 25,536,344
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 23,000,000 10,000,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 536,344 0
8 Diferenca rivleresimi 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 21,099,745 13,536,344
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1) 66,573,734 55,960,580
Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve
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Shogeria “ SH.B” sha Tirane
Pergatiten Mimoza Memoci(CARA) & Bujar RAMI, Eksperte Kontabel te Regjistruar

“« SH.B” sha Tirane
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2012

VITI USHTRIMOR
Dec 31,2012 | Dec 31,2011

Nr. Pershkrimi i Elementeve

1 | Shitjet neto 148,866,450 | 129,656,210

|
R S
R T

5 | Kosto e punes 15,740,519 | 11,913,769

Pagat e personelit 13,987,300 | 10,384,600

- Shpenzimet per sigurime shoqerore € shendetsore 1,753,219 1,529,169

Amortizimet dhe zhvleresimet 5,103,382 3 679,744
Shpenzime te tjera 104,577,946 | 98,956,319
n Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 125,421,847 | 114,549,831
n Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 23,444,603 | 15,134,379
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 -

0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata n

o

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

- 123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 0

o

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga
furnitoret -0

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 23,444,603
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,344,857
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21,099,745
E R T e 7 R I R
Elementet e pasqyrave te konsoliduara -—
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Shogeria “SH.B” sha Tirane
Pergatiten Mimoza Memoci(CARA) & Bujar RAMI, Eksperte Kontabel te Regjistruar

Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve

“ SH.B”sha Tirane
Pasqyra e Fluksit te Parase
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2012

. . Periudha el
Nr. _Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Raportuese Para
ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 18,805,054 | 35,923,806
Fitimi para tatimit 23,444,603 | 13,536,344
Rregullime per: 0 0
Amortizimin 5,103,382 3,679,744
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera -350,000 | -10,278,000
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 3,438,518 | -3,438518
ok Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 10,486,591 | 32,424,237
‘ MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -2,344,857 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -17,292,871 | -16,208,036
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -17,292,871 | -16,208,036
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Eluksi monetar nga aktivitete financiare 0| 10,000,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0| 10,000,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,512,183 | 29,715,771
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 29,715,771 0

L Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31,227,954 29,715,77ﬂ

Shenimet e paragitura ne Ke{g‘r'afbéhﬁéhgipjese perberese e ketyre deklarimeve
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Shogeria “SH.B” sha Tirane
Pergatiten Mimoza Memogi(CARA) & Bujar RAMI, Eksperte Kontabel te Regjistruar

Pasqyra e ndryshimeve te kapitaleve te veta.

“SH.B " Tirane

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2012

. Kapitali Primii Aksionet Rezervat Fitimi i
TOTALI
Emertimi Aksionar Aksionit e Thesarit Stat.ligjore Pashperndare
Pozicioni 1dhi 1
ozicioni me 31 dhjetor 2011 10,000,000 10,000,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi net iudhen k bel
itimi neto per periudhen kontabe 13,536,344 13,536,344
Dividentet e paguar
Rritja e rezerves te kapitalit
Emetimi i aksioneve
Pozicioni me 31 dhjetor 2011
10,000,000 13,536,344 23,536,344
Fitimi neto per periudhen kontabel
21,099,745 21,099,745
Dividentet e paguar
Rritja e reserves se kapitalit
13,000,000 -13,536,344
Emetimi i kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 WMM'
! v fi{@gooo 21,099,745 44,636,089
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Shenimet e paraqitufa fie kete raport jane pjese perberese e kefym..




